1

COMUNICADO DA DIRETORIA – 16/04/2024 – ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE

GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO JUNTO AOS COLEGIADOS DA FEA-RP/USP

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Conforme previsto no § 4º do Artigo 7º da Portaria FEA-RP 010/2024, de 19/03/2024, a Diretoria

da FEA-RP/USP torna público o deferimento das inscrições dos seguintes candidatos:

CONGREGAÇÃO

 (um representante de pós-graduação e dois de graduação)

Nome Vaga Curso

André Lomonte Figueiredo  Individual Graduação - Administração

Diogo Rodrigo Lourenço de Moraes Titular  Graduação - Economia

Tayane Lopes da Rocha Mendes de Moraes Suplente Graduação - Economia

CONSELHO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO (CTA)

 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Diogo Rodrigo Lourenço de Moraes Titular Graduação - Economia

Tayane Lopes da Rocha Mendes de Moraes Suplente Graduação - Economia

João Lucas Hana Frade Titular Pós-graduação – PPGAO

Yasmine Tomasella Rodrigues Suplente Pós-graduação – PPGAO

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO (CG)

 (dois representantes de graduação)

Nome Vaga Curso

André Lomonte Figueiredo  Individual Graduação - Administração

Diogo Rodrigo Lourenço de Moraes Titular Graduação - Economia

Tayane Lopes da Rocha Mendes de Moraes Suplente Graduação - Economia

COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

 (dois representantes de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Huang Chien En
Titular Pós-graduação – PPGCC

Wellington Romero da Silva Suplente Pós-graduação - PPGCC

João Lucas Hana Frade Titular Pós-graduação – PPGAO

Helenice Souza Gonçalves  Suplente Pós-graduação - PPGCC

Raidan Iago dos Santos  Individual Pós-graduação - PPGCC

COMISSÃO DE PESQUISA (CPq)

 (um representante de graduação ou pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Gabriel Eduardo Rojas Herrera    Titular Graduação – Contábeis

Kamily Nunes dos Santos Suplente Graduação – Contábeis

2

COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS (CRInt)

 (um representante de graduação ou pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Rodolfo Paião de Campos Titular  Pós-graduação - PPGAO

Lucas Conde Stocco  Suplente Pós-graduação – PPGAO

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (CRAD)

 (um representante de pós-graduação e um de graduação)

Nome Vaga Curso

André Lomonte Figueiredo  Individual Graduação - Administração

Rodolfo Paião de Campos Titular  Pós-graduação - PPGAO

Lucas Conde Stocco  Suplente Pós-graduação – PPGAO

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) - ADMINISTRAÇÃO

 (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

André Lomonte Figueiredo  Individual Graduação - Administração

Gilmar Junior Oliveira da Costa Titular
Graduação –

Administração

Ana Paula Pereira dos Santos  Suplente
Graduação –

Administração

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - ADMINISTRAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES

(PPGAO) -  (um representante de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Lucas Conde Stocco  Titular Pós-graduação – PPGAO

Yasmine Tomasella Rodrigues Suplente Pós-graduação – PPGAO

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE (CRCC)

 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Luiz Henrique Tavares Miranda Omena Titular Graduação - FINE

Ynaia Ferreira Stamponi Carvalho Suplente Graduação – Contábeis

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

Helen Vitoria Ferreira de Carvalho Titular Graduação – Contábeis

Luiz Guilherme Motta Suplente Graduação – Contábeis

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE

(PPGCC) - (um representante de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Wellington Romero da Silva
Titular Pós-graduação – PPGCC

Huang Chien En Suplente Pós-graduação - PPGCC

3

CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA (CREC)

 (um representante de pós-graduação ou graduação)

Nome Vaga Curso

Herculano Soares de Araujo Neto Titular Graduação – Economia

Vitor Hugo Cirino Machado Suplente Graduação – Economia

Kristhel_Masterson de Lima Conceição Individual Graduação – Economia

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) – CIÊNCIAS ECONÔMICAS

 (um representante de graduação)

Nome Vaga Curso

Diogo Rodrigo Lourenço de Moraes  Titular Graduação – Economia

Betania Pocaterra Bernal Suplente Graduação – Economia

COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA (CCP) - ECONOMIA (PPGE)

 (um representante de pós-graduação)

Nome Vaga Curso

Felipe Bauer Granai Titular  Pós-graduação – PPGE

Vitor Salomão Recacho Suplente Pós-graduação – PPGE

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO (CoC) - ECONOMIA EMPRESARIAL E

CONTROLADORIA/FINANÇAS E NEGÓCIOS (ECEC/FINE) -  (um representante de

graduação)

Nome Vaga Curso

Guido José Alves Júnior  Titular Graduação – FINE

Jefferson Campos Pereira Suplente Graduação - FINE

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Conforme previsto na Portaria citada acima, a Diretoria da FEA-RP/USP torna público o

indeferimento da inscrição de Pedro Correa Giron – Graduação Administração.

Motivo do indeferimento: Não entregou requerimento com a indicação do Colegiado

pretendido.

Não foram recebidas inscrições para a Comissão de Cultura e Extensão Universitária e a

Comissão de Inclusão e Pertencimento.

Recursos contra o eventual indeferimento de inscrição deverão ser encaminhados para o

e-mail eleicao@fearp.usp.br, até às 17h do dia 19/04/2024. A decisão será divulgada na

página da Unidade, até as 18h do dia 19/04/2024.

Data da votação: 23/04/2024, das 9h às 17h.